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Lovleg ( 2 )
Beskrivelse
Norsk dramaserie i ti dele. Anden uge på VGS og ting fortsætter med at ske for Gunnhild. Igen vil vi ikke
gå så meget i detaljer. Lad os bare sige at... du ved .... nok sker.

Pædagogisk note
Grib chancen lige nu og få dine elever i gang med at følge den nye norske ungdomsserie "Lovleg" på
seriens norske blog i en periode, så de oplever, hvordan det særlige serie-koncept fungerer.
Lovleg er en norsk ungdomsserie skabt efter samme serie-koncept som SKAM, hvor filmklip, Instagram-
opslag og Messenger-samtaler formidler fortællingen i realtime (et såkaldt netdrama). Lovleg handler
ligesom SKAM om nuancerede problemstillinger i en nordisk kontekst som fx billeddeling af dick-pics,
spredning af rygter på sociale medier, at turde være sig selv og angsten for at ikke at passe ind i
fællesskabet. Og det gøres med humor, uden løftede pegefingre og med referencer til stor litteratur af fx
Henrik Ibsen.
Lad eleverne se 1. og 2. episode og arbejd med elevspørgsmålene i kapitelsættet og vejledningen. Så kan
de selv fortsætte med at følge serien bagefter enten på bloggen eller på DR3.
Hvis I arbejder med SKAM, kan eleverne vælge et klip fra Lovleg som prøvetekst til den mundtlige prøve.

Kapiteloversigt og kapitelindhold
Kapitelsæt: CFU

01: Porno midt i Ibsen 00:01:54
Hvorfor mon Lasse sender et dick-pic til Gunnhild? Hvordan har Gunnhild det med det? Hvad
tænker du om det? Er det ok eller ej? Du kan læse Gunnhilds reaktion på det i hendes
efterfølgende messenger-besked til Lasse: https://lovleg.p3.no/2018/09/01/et-kukke-
hjem/#comments

Hvad synes du om lærerens reaktion på, at Gunnhild har modtaget et dick-pic i timen?
Hvad mener læreren med, at Gunnhild ikke er lovlig(lovleg på nynorsk)?
Hvad er den seksuelle lavalder i DK?
Lovleg er jo også titlen på serien. Hvorfor tror du den har fået netop den titel?
Hvorfor vil læreren ringe til Gunnhilds forældre? Hvad tænker du om det?
Læreren siger til sidst, at Gunnhild altid kan komme og tale med hende. Tror I, hun vil gøre det?

Det sker midt i en norsk-time, hvor læreren læser op af Henrik Ibsens episke digt Terje
Vigen(1862), som er et slags national-digt i Norge. Digtet handler om helten Terje Vigen, der i
1809 forsøgte at bryde den britiske blokade af Norges sydkyst i en lille robåd i et desperat forsøg
på at smugle mad fra Danmark tilbage til sin sultende kone og datter. Han blev fanget og sat i et
britisk fængsel og først løsladt i 1814 efter Napoleonskrigen var forbi, for blot at finde ud af, at
hans familie var døde af sult, mens han var væk.
Han blev pilot, og år senere reddede han en engelsk herre, der viste sig for at være skibets
øverstbefalende, der havde taget ham til fange. Han kunne nu tage hævn over ham, men vælger
ikke gøre det.
Hvorfor er det mon lige det digt, som læses højt, da Gunnhild modtager et dick-pic fra Lasse?

02: Snakk med mor di 00:04:21
Hvordan reagerer Gunnhilds kæreste på, at Gunnhilds mor har konfronteret ham med, at han har
sendt et dick-pic?
Hvad synes I om hans reaktion?
Hvordan reagerer Gunhild på hans opringning?
Hvad tænker I om det?
Hvad mener veninden, når hun efter samtalen siger til Gunnhild: "Blev han lige sur på dig, fordi
han har sendt dig et dick-pic?"
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Links
Lovleg bloggen
https://lovleg.p3.no/

Pædagogisk vejledning
https://docs.google.com/document/d/1uPj7yyqGdsLWOohZ98CZVMjqjKx_sHpNwByglQ1u-
0o/edit?usp=sharing
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